
                          
                                                          

 
                                                           H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la : aprobarea  reţelei şcolare pentru anul şcolar 2016-2017. 
 
Având în vedere :- adresa IŞJ Olt nr.10191/16.11.2015 ; 
                             -adresa Primăriei Cungrea nr.37/06.01.2016 
                             -adresa IŞJ Olt nr.73/08.01.2016 ; 
                             -adresa Primăriei Cungrea nr.78/12.01.2016 
                            -Avizul conform nr.263/14.01.2016 al ISJ Olt; 
                            -art.61,alin.(2) din Legea educaţiei naţionale nr.1/2011 cu modificările şi  
                              completările ulterioare 
                           -art.81,alin.(1) şi (2) din legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru  
                             elaborarea actelor  normative,rerepublicată,cu modificările şi completările ulterioare; 
                           -proiectul de hotărâre nr.194/19.01.2016-primar 
                           -raportul compartimentului de specialitate nr.196/19.01.2016 
                           -raportul comisiei de specialitate buget-finanţe nr.227/21.01.2016 
                           -raportul comisiei de agricultură nr.232/21.01.2016 
                           -raportul comsiei de învăţământ nr.236/21.01.2016 
    În temeiul art.45,alin.(1),art.36,alin.(1) şi alin.(6),lit.a),pct.1 ,art.115,alin.(1),lit.b) din Legea 
administrţtiei  publice locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare 
 
                                           CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,  
                                              în şedinţa  ordinară  din data de 25.01.2016 
 
                                                                      H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1. Pentru anul şcolar 2016-2017 reţeaua şcolară a unitătţilor de învăţământ de stat la nivelul  
           unităţii-administrativ teritoriale,comuna Cungrea,judeţul Olt,va fi în structura prevăzută în  
           anexa ataşată. 
 
Art.2.Anexa face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică primarului,Inspecoratului Şcolar Judeţean Olt şi  
           Instituţiei Prefectului-  Jud.Olt . 
 
Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 
                   Preşedinte,                                                                   Contrasemnează secretar, 
              Aurel SĂNDULESCU                                                        Gabriela ANDRONIE 

              
 
                                             Nr.5 din 25.01.2016 
 
 

                      Prezenta hotărâre a fost adoptată cu   10  voturi pentru din totalul de 10 consilieri locali prezenţi 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro	

 



                                                                                                                                            Anexă la HCL 5/2016 
 
                                                        REŢEAUA UNITĂŢILOR DE ÎMVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT 
                             CU PERSONALITATE JURIDICĂ ŞI A STRUCTURILOR SUBORDONATE ÎN ANUL ŞCOLAR 2016-2017 
 
 
                  
Localitatea 
 

Denumirea unităţii de învăţământ cu personalitate juridică-Adresa,nr. 
telefon/fax/e-amil/niveluri învăţământ 

Denumirea unităţii de învăţământ fără 
personalitate juridică(arondată) Adresa,nr. 
telefon/fax/e-amil/niveluri învăţământ 

Cungrea ŞCOALA GIMNAZIALĂ CUNGREA,comuna 
Cungrea,str.Principală,nr.40,tel./fax 0249468640,e-mail 
scoalacungrea@yahoo.com/PRESCOLAR,PRIMAR,GIMNAZIAL 

 

Cungrea  ŞCOALA PRIMARĂ,sat Oteştii de 
Jos,str.Principală,nr.174/PREŞCOLAR,PRIMAR 

 


